
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 
23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti,  3 – C.F. 81002090140     

Tel e fax 0343/32353  - e-mail soic80500d@istruzione.it - Posta elettronica certificata soic80500d@pec.istruzione.it  
 

VERBALE DELLA RIUNIONE DEL 27/04/2019 
DELIBERA N. 14/2019 

 
 

L'anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno VENTISETTE del mese di  APRILE alle ore 10.00, 
nell’aula Magna della Scuola Secondaria I grado “G. Bertacchi” di Chiavenna, si e’ riunito il 
Consiglio di  Istituto, convocato nei modi di legge e di regolamento.           
Sono presenti o assenti i componenti del Consiglio, come appresso indicato: 
  

 
Presente
  

Assente 

A) rappresentanti dei GENITORI 
  

GASPANI LAURA X  

GUSMEROLI MICHELE X  

PAGGI PAOLO  X 

PEDRONCELLI ELISA X  

PRUNEDDU ANDREA X  

RAVO MIRTA X  

SCARAMELLINI ANDREA X  

SUCCETTI ANDREA X  

B) rappresentanti personale DOCENTE   

CICOGNA VALERIA X  

GIORGETTA ERICA X  

GIORGETTA ROSANGELA X  

GUANELLA SONIA X  

GUSMEROLI DORIS  X 

MARTINETTI LORENZA  X 

REBOA ELENA X  

SCARAMELLINI LAURA X  

C) Dirigente Scolastico   

Prof.ssa GILETTI ELIANA X  

 
Presiede  la  Sig.ra GASPANI LAURA . 
Svolge le funzioni di segretario CICOGNA VALERIA . 
Riconosciuta la validità della riunione, si passa alla discussione del seguente: 

 
O R D I N E     D E L     G I O R N O 

 
N. 5- OGGETTO: DELIBERA Regolamento attività negoziale D.I. n.129 del 28/08/2018 

                       



 

 
IL CONSIGLIO DI  ISTITUTO 

 

VISTE le norme sull'autonomia delle Istituzioni Scolastiche previste dalla Legge 59/97, dal D. 
Lgs. 112/98 e dal DPR 275/99; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” modificato dal D. Lgs. 150/2009 di attuazione della Legge 
15/2009; 

VISTA la L.107 del 13 luglio 2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo -  contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, 
della L. 107/2015”; 

VISTA la Nota MIUR n. 74 del 05/01/2019; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” come novellato dal D. Lgs. 56/2017; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate dal Consiglio 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con Delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 4, “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione con Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate con Delibera n. 
206 dell’1 marzo 2018; 

VISTO l’art. 5 del D.L. 135/2018 “Disposizioni urgenti in materia di sostegno e semplificazione 
per le imprese e per la Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D.I. 326/95 “Compensi spettanti per attività di direzione e di docenza relativi alle 
iniziative di formazione”; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale 17 luglio 1997, n. 101/97 
“Congruità dei costi per le attività formative cofinanziate dal F.S.E.”; 

VISTA la Circolare del Ministro per le Riforme e le Innovazioni nella pubblica amministrazione 
11 marzo 2008 n. 2/08 “Disposizioni in tema di collaborazioni esterne”; 

 
all’unanimità, 

 DELIBERA 

  

l’adozione del Regolamento d’istituto, redatto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016, del correttivo D.Lgs 
56/2017, ai sensi  delle linee guida ANAC e dell’art. 45 del nuovo Regolamento di contabilità D.M.129/2018 
denominato REGOLAMENTO PER L’ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DI LAVORI, SERVIZI E 
FORNITURE – allegato al presente verbale - che ne diviene parte integrante e sostituisce il precedente.  

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso 
reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione.  

  IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 
f.to Valeria Cicogna                f.to Laura Gaspani 
 

 


